
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

VALDEPEÑAS
ANUNCIO

Con fecha 15 de octubre de 2020, por la Alcaldía Presidencia se ha dictado el siguiente:
DECRETO

“Visto lo dispuesto en el apartado 5.7 de las “Bases para la provisión de una plaza de Arqueólogo

vacante en la plantilla de personal del ejercicio 2018”, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia

nº 62 de 29 de marzo de 2019, sobre incorporación de asesores para todas o algunas de las pruebas del

proceso selectivo.

Vista la solicitud del Presidente del Tribunal correspondiente sobre incorporación de dos asesores

para todas las pruebas del proceso selectivo antes mencionado.

Visto lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, en cuya dispo-

sición se prevé la incorporación de asesores a los trabajos de los tribunales.

He resuelto:

Primero. Aprobar la incorporación de los asesores que a continuación se especifican para todas

las pruebas del proceso selectivo mencionado en el encabezamiento:

- Dª Mar Zarzalejos Prieto, Catedrática de la UNED, área de conocimiento: Arqueología.

- D. Andrés Adroher Auroux, Catedrático de la Universidad de Granada, área de conocimiento: Ar -

queología.

Segundo. La función de los catedráticos antes mencionados se limitará a asesorar al Tribunal en

las materias de su competencia (arqueología).

Tercero. Notificar la presente resolución a los interesados, publicándose así mismo en el Boletín

Oficial de la Provincia”.

Anuncio número 2829

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 200 ·  lunes, 19 de octubre de 2020 ·  6951

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
46

 d
e 

75
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
19

vV
b5

14
9o

sf
U

ga
qx

E
R

G


